
UCHWAŁA NR LXII.332.2022 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 sierpnia 2022 roku dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz.559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 01 sierpnia 2022 roku dotyczącą utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy uznaje za 
niezasadną, z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie załatwienia petycji wraz z uzasadnieniem Przewodniczący Rady Gminy Masłowice 
zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 475A4ABB-6D87-4F81-A135-951791AFBCB4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 01 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Masłowice, drogą elektroniczną wpłynęło pismo z dnia 22 lipca 
2022 r. zatytułowane Petycja. 

W treści pisma wnioskodawca zwraca się do Rady Gminy o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 
Zdaniem Wnoszącego: „Utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy pozwoli młodzieży z terenu gminy zyskać 
realny wpływ na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. Młodzież będzie miała szansę rozwinąć umiejętności 
i kompetencje w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego problemach i wyzwaniach, 
a także będzie stanowiło to wprowadzenie i motywację do większej aktywności obywatelskiej”. 

Stosownie do art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

Zgodnie z art. 3 ustawy o petycjach o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma 
zewnętrzna. 

Odnosząc się do treści powyższej petycji należy wskazać, iż jest ona niezasadną z przyczyn przedstawionych 
poniżej. 

Po dokonaniu analizy petycji Rada Gminy ustaliła, że: zgodnie z art.5b ustawy z dnia 8 marca o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079), Rada Gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy z własnej inicjatywy, na wniosek wójta lub podmiotów reprezentujących 
zainteresowane środowiska działające na terenie danej gminy. Jeżeli środowiska młodzieżowe z terenu gminy 
Masłowice wystąpią z takim wnioskiem Rada Gminy będzie wspierała inicjatywę. Z treści petycji nie wynika, 
że wnioskodawca występuje w imieniu mieszkańców terenu Gminy Masłowice a radni nie otrzymali ze strony 
młodzieży z terenu gminy żadnych sygnałów o chęci i potrzebie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 
Młodzież ma możliwość również uczestniczyć w posiedzeniach Rady Gminy gdzie może nabywać 
doświadczenie oraz wiedzę na temat działania i funkcjonowania gminy. Jednak do tej pory nikt z młodzieży 
terenu naszej gminy nie uczestniczył w posiedzeniu. Brak zaangażowania młodzieży widać także w trakcie 
zebrań wiejskich, gdzie każdy może zgłaszać swoje pomysły i inicjatywy. Rada Gminy zwróciła też uwagę, że 
na terenie gminy nie występują szkoły średnie, do których uczęszczają już bardziej świadomi uczniowie. Rada 
Gminy zgodnie stwierdziła, że pomysł utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy jest bardzo dobry jednak 
powinien on wyjść od młodzieży naszej gminy. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy stwierdza niezasadność przedmiotowej petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie 
ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 475A4ABB-6D87-4F81-A135-951791AFBCB4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



